
Zarządzenie Nr 36/2020 

Starosty Mławskiego 

z dnia 24.04.2020r. 

w sprawie zasad umarzania należności pieniężnych Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 15 zzze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020r. poz. 374 ze zm.) 

zarządzam co następuje: 

§1 

W stosunku do przedsiębiorców których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku               

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 Starosta na 

wniosek przedsiębiorcy może umorzyć w części należności pieniężne o których mowa w art. 

12a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami z tytułu oddania 

nieruchomości w najem lub dzierżawę przypadające za okres stanu zagrożenia epidemicznego 

lub stanu epidemii. 

§2 

Mając na uwadze ponoszenie kosztów COVID-19 przez Skarb  

Państwa ale i częściowo przez przedsiębiorców ustala się wysokość umorzenia na 80% 

ponoszonych kosztów czynszu z tytułu najmu lub dzierżawy 

§3 

Umorzenie z § 1 i 2 zarządzenia stosuje się do wszystkich podmiotów prowadzących 

działalność gospodarcza na terenie powiatu mławskiego po uprzednim złożeniu wniosku. 

§4 

1. Umorzenie stosowane jest na wniosek przedsiębiorcy który zawiera: 

1) Dane identyfikacyjne (imię, nazwisko, nazwa firmy, NIP, telefon) 

2) Wysokość wnioskowanej kwoty umorzenia oraz okres należności za które powinno 

być zapłaconą 

3) Powody z jakich przestano płacić należności 

4) Uzasadnienie dlaczego wnioskodawca nie jest w stanie zapłacić należności 



5) Podpis wnioskodawcy. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§5 

1. Wnioskodawca składa oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych oświadczeń o wystąpieniu okoliczności uzasadniające 

wnioskowane umorzenie. 

2. Wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§6 

1. Przedmiotowe wsparcie zgodnie z warunkiem zawartymi w Komunikacie Komisji – 

Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 

trwającej epidemii COVID-19 /2020/C91/01/ (Dz. Urz. UE C91) z 20 lutego 2020 r. str. 1) 

stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzeniem poważnym zaburzeniom w gospodarce. 

2. Wnioskodawca do wniosku załącza formularz informacji przedstawionych przy ubieganiu 

się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19               

w brzmieniu załącznika Nr 3  do niniejszego zarządzenia. 

§7 

Przedmiotowa pomoc publiczna podlega obowiązkom sprawozdawczym, o której mowa                  

w art. 32 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2020r. 

poz. 708). 

§8 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami. 

§9 

Zarządzenie wymaga podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§10 

Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania.                                     

                                                                                                                                                 w/z Starosty  

                                                                                                                                         Zbigniew Markiewicz 

                                                                                                                                                 Wicestarosta 


